
AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
SETTORE SERVIZI CULTURALI E SOCIALI 
Piazza XX Settembre, 9 
35026 CONSELVE (PD) 
tel. 049/959.65.61-63 ~ fax 049/959.65.67 
servizisociali1@comune.conselve.pd.it 

Città di Conselve 
P R O V I N C I A  D I  PADOVA 

 Piazza XX Settembre, 32 – 35026 CONSELVE (PD) 
tel. 049/959.65.11 ~ fax 049/950.01.29 

www.comune.conselve.pd.it  
C .F .  80009330285 -  P . I .  00699940284  

 
Provvedimento n. 02/2025 
Prot. n. 3519/2025 
                                  Conselve, 21/03/2024 
 
Oggetto: Servizio di Centro Infanzia - sezione Asilo Nido - Approvazione bando di iscrizione 
               annualità educativa 2025/2026. 
 

Il Responsabile del Servizio 
 
RICHIAMATO il Decreto del Presidente dell’Unione n. 8/2024 del 17/12/2024 (prot. 10343) con il 
quale si affidano le Responsabilità di Posizione organizzativa (ora EEQ) per il Settore Servizi Socio 
Culturali e Demografici per il periodo 16/12/2024 – 30/06/2025; 
 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Conselve: 
- nel settembre del 2004 ha avviato il Servizio di Asilo Nido Integrato Comunale denominato “Il 
Girasole”; 
- con deliberazione di G.C. n. 97 del 11/8/2011 - esecutiva – ha approvato la trasformazione dell’Asilo 
Nido Integrato Comunale “Il Girasole” in Centro Infanzia “Il Girasole” con decorrenza A.E. 2011/2012; 
- con deliberazione di C.C. n. 50 del 29/8/2011 - esecutiva -, modificata con deliberazione di C.C. n. 9 
del 01.04.2019 – esecutiva -, ha approvato il Regolamento Comunale che norma il funzionamento del 
Centro Infanzia, con particolare riferimento al Servizio di Asilo Nido; 
 
DATO ATTO che i termini e le modalità di iscrizione al Servizio di Centro Infanzia – sezione Asilo 
Nido - sono disciplinati al Titolo II del predetto Regolamento Comunale ed in particolare agli artt. 
10,11,12; 
 
RITENUTO di approvare lo schema di Bando che disciplina l'iscrizione al Servizio di Centro Infanzia - 
Sezione Asilo Nido per l'annualità educativa 2025/2026, allegato sub. A) al presente provvedimento per 
formarne parte integrante e sostanziale; 
 
RAVVISATA la propria competenza in forza degli atti sopra citati; 

 
DISPONE 

 
1. di approvare lo schema di bando che disciplina l'iscrizione al Servizio di Centro Infanzia - 

Sezione Asilo Nido - annualità educativa 2025/2026 - allegato sub A) al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale; 

 
2. di dare atto che il termine utile per la presentazione delle domande da parte degli interessati sarà 

dal 1° aprile al 15 maggio 2025 (entro le ore 12.00), come previsto dall’art. 15 del vigente 
Regolamento Comunale che disciplina il Servizio in parola; 

 
3. di dare atto che hanno titolo di precedenza all’ammissione al nuovo anno scolastico, i bambini 

che hanno frequentato l’annualità educativa 2024/2025; 
 



4. di dare atto che la graduatoria e l’eventuale lista d'attesa saranno redatte secondo quanto 
previsto dal vigente Regolamento Comunale disciplinante il Servizio; 

 
5. di dare atto che il calendario degli inserimenti sarà concordato con l'Ente Gestore in base alla 

posizione in graduatoria ed all'età degli aventi diritto. 
 
 

       
        Il Responsabile del Servizio 

Dr. Lucio Piva  
firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. n.  39/93 


